
COMUNE DI PORPETTO 
Provincia di Udine 

via Udine, 42 – 33050 Porpetto 
C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 15-12-2023 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

N. 267 del 15-12-2023 
 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 10 
 

Oggetto: SELEZIONE PER MOBILITÀ ALL'INTERNO DEL COMPARTO 
UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D CCRL FVG PER 
LAREA SERVIZI ALLA PERSONA. AMMISSIONE CANDIDATO E 
NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 
DATO ATTO che: 
- con deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 15 marzo 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023-2025; 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 22 marzo 2023 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione triennio 2023-2025; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 15.02.2023 avente ad oggetto “Adozione del Piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2023-2025” con cui c’è stata la contestuale verifica di non eccedenza del personale 
anno 2023; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 20.09.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 ai sensi dell’art. 6, D.L. n. 80/2021; 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 232 del 22.11.2023 si è provveduto ad indire una procedura di 
mobilità all’interno del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia per la 
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo per l’Area Servizi 
alla Persona con Posizione Organizzativa - categoria D - posizione economica massima D.1 - del CCRL FVG - 
Area Servizi alla Persona; 
 
Dato atto che con la medesima determinazione n. 232 del 22.11.2023: 
- veniva approvato l’avviso di selezione per mobilità all’interno del Comparto Unico del Pubblico Impiego 
Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
Istruttore Direttivo Amministrativo per l’Area Servizi alla Persona con posizione organizzativa- categoria D - 
posizione economica massima D.1 - del CCRL FVG; 
- si stabiliva che l’avviso di selezione in parola venisse pubblicato: all’albo pretorio dell’Ente dal 23.11.2023 al 
12.12.2023, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’, sottosezione ‘Bandi di 
concorso’ dal 23.11.2023 al 12.12.2023, sul potale internet della Regione Friuli Venezia Giulia fino al 
12.12.2023; 



COMUNE DI PORPETTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 15-12-2023 

 
Dato atto che il giorno 12.12.2023 è scaduto il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione e che entro tale termine è pervenuta al protocollo dell’Ente, con le modalità previste dall’Avviso di 
mobilità in argomento, n. 1 domanda di ammissione alla selezione acquisita al prot. n. 7453 in data 04.12.2023; 
 
Dato atto che la predetta domanda di mobilità prot. n. 7453/2023 risulta essere ammissibile in quanto il 
candidato è in possesso dei requisiti previsti al punto 2) dell’avviso di selezione; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice secondo quanto 
previsto al punto 5) dell’avviso di selezione e dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice della selezione in parola nelle seguenti persone: 
 

Presidente dott. Stefano Moro    Segretario comunale dell’Ente 

Componente Sig. Giancarlo Codarin 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. 
D, Responsabile Area Servizi alla 
Persona dell’Ente; 

Componente Sig.a Alessandra Vicentini 
Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile cat. D, Responsabile 
dell’Area Amministrativo contabile 
dell’Ente; 

Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla componente Sig.ra Alessandra 
Vicentini; 
 
Dato atto che i componenti della nominanda Commissione esaminatrice hanno reso le seguenti dichiarazioni ai 
fini dell’assunzione dell’incarico: 
-  di non essere componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire cariche 
politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed organizzazioni sindacali o da 
associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001); 
- di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la Pubblica 
Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs. 165/2001). 
- che non sussistono fra il componenti e il candidato ammesso alla selezione di alcuna delle situazioni di 
incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né di 
alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile; 
 
Precisato che ai componenti della predetta Commissione  non spetta alcun compenso trattandosi di figure 
professionali interne all’Ente nelle cui mansioni istituzionali rientra anche quella di componente di Commissioni 
per l’assunzione di personale; 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- i vigenti CCRL personale non dirigente del Comparto unico del Friuli Venezia Giulia; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi  
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di un istruttore 
direttivo amministrativo categoria D CCRL FVG per l’Area Servizi alla Persona, il candidato che ha presentato la 
domanda acquisita al prot. comunale n. 7453 in data 04.12.2023 in quanto in possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso di selezione. 
 
3) Di nominare la seguente Commissione esaminatrice della selezione in oggetto: 
 



COMUNE DI PORPETTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 15-12-2023 

Presidente dott. Stefano Moro    Segretario comunale dell’Ente 

Componente Sig. Giancarlo Codarin 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. 
D, Responsabile Area Servizi alla 
Persona dell’Ente; 

Componente Sig.a Alessandra Vicentini 
Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile cat. D, Responsabile 
dell’Area Amministrativo contabile 
dell’Ente; 

4) Di dare atto che i componenti della nominanda Commissione esaminatrice hanno reso le seguenti 
dichiarazioni ai fini dell’assunzione dell’incarico: 
-  di non essere componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire cariche 
politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed organizzazioni sindacali o da 
associazioni professionali (art. 35, comma 3, del D.lgs. 165/2001); 
- non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la Pubblica 
Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs. 165/2001). 
- che non sussistono fra i componenti e il candidato ammesso alla selezione di alcuna delle situazioni di 
incompatibilità previste dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né di 
alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile; 
 
5) Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice verranno svolto dalla 
dipendente Sig.ra Alessandra Vicentini; 
 
6) Di convocare il candidato che ha presentato la domanda prot. n. 7453/2023 al colloquio di cui al punto 5.2 
dell’avviso di selezione che viene fissato per il giorno 18.12.203 ore 9:00 dandone comunicazione a mezzo pec.  
 
7) Di pubblicare la presente determinazione, oltre che all’Albo pretorio dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Segretario Generale 
 Moro Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


